



STATSMINISTEREN

Oslo, 11. september 2006

Gerd Liv Valla, Landsorganisasjonen i Norge
Finn Bergesen jr. Næringslivets Hovedorganisasjon
Anders Folkestad, UNIO
Vibeke H. Madsen, Handels- og Servicenæringens
Hovedorganisasjon
Randi Bjørgen, Yrkesorganisasjonenes
Sentralforbund
Halvdan Skard, Kommunenes Sentralforbund
Christl Kvam, Akademikerne
Lars Haukaas, Arbeidsgiverforeningen NAVO

Intensjonsavtale om et mer inkluderende arbeidsliv. Regjeringens forslag til endring i arbeidsgivernes medfinansiering av sykepengeutgiftene

Jeg viser til organisasjonenes brev av 8. september 2006, der organisasjonene ber regjeringen ta initiativ til en reell dialog om virkemiddelbruken i Intensjonsavtalen om et mer inkluderende arbeidsliv (IA-avtalen).

IA-avtalen har skapt mye positiv aktivitet og har satt fokus på problemstillingene rundt et inkluderende arbeidsliv. Fra organisasjonenes side har det vært gjort mye og godt arbeid.

Den første IA-avtalen ble inngått for om lag 5 år siden, og det ble da avtalt at avtalepartene skulle arbeide sammen for å redusere sykefraværet med 20 pst., at en skulle få flere personer med nedsatt funksjonsevne i arbeid og at den reelle pensjonsalderen skulle øke. I løpet av perioden har staten brukt godt over 1 mrd. kroner årlig på avtalen, både gjennom endringer i den generelle virkemiddelbruken og ved betydelige administrative endringer.

Partene er enige om at IA-avtalen ikke ga den ønskede måloppnåelsen i løpet av den første 4-årsperioden. Partene ønsket likevel å viderføre avtalen. De siste tallene viser at sykefraværet igjen er i ferd med å øke. Dette er bakgrunnen for regjeringens forslag om et medfinansieringsansvar for arbeidsgivere for sykepenger i hele

sykepengeperioden.

Jeg viser til at Regjeringen i Revidert nasjonalbudsjett var nødt til å øke bevilgningen til sykelønnsutgifter med nesten 2,5 mrd. kroner i 2006. Uten regjeringens forslag til endringer vil den samlede økningen bli på 4,5 milliarder kroner fra vedtatt budsjett 2006 til 2007.

Regjeringen er samtidig svært opptatt av at dette tiltaket ikke skal bidra til økt utstøting fra arbeidslivet eller gjøre det vanskeligere for svake grupper å komme inn på arbeidsmarkedet. Vi foreslår derfor å utvide gjeldende skjermingsordninger til også å gjelde arbeidsgiverens medfinansieringsansvar i trygdeperioden.

I brevet fra organisasjonene har det blant annet kommet fram en sterk kritikk av prosessen rundt regjeringens forslag. Jeg vil presisere at regjeringen hele tiden har ønsket en reell dialog med organisasjonene i arbeidslivet om de alvorlige problemene som det høye og stigende sykefraværet skaper. Dette har også vært formålet med de møtene som er holdt. Gode prosesser er særlig viktig i sammenhenger der regjeringen deltar i et forpliktende samarbeid med partene i arbeidslivet. Kommunikasjonen og behandlingen av denne saken har ikke vært god nok. Vi forstår derfor at partene reagerer på prosessen. Det er viktig for regjeringen å ha en nær dialog med partene i arbeidslivet fremover. Spesielt gjelder dette i arbeidet med å få redusert sykefraværet. Før møtet som ble avholdt 5. september sendte samtlige arbeidstakerorganisasjoner inn forslag til tiltak for å redusere sykefraværet.

På bakgrunn av brevet fra organisasjonene av 8. september 2006 vil jeg derfor foreslå at det settes ned et utvalg som jeg vil lede. I tillegg deltar statsråd Bjarne Håkon Hanssen og statsråd Heidi Grande Røys fra regjeringen. Utvalget får følgende mandat:

”Regjeringen inviterer lederne for organisasjonene som er parter i IA-avtalen til deltakelse i et utvalg for gjennom reelle drøftelser jf. IA-avtalens pkt. 6, å gjennomgå regjeringens forslag til endringer i arbeidsgivers medfinansiering av utgiftene til sykepenger, og å gjennomgå organisasjonenes innspill. Utvalget kan foreslå alternative løsninger som vil gi tilsvarende forventet nedgang i sykefraværet og i statens kostnader til sykepenger innenfor samme budsjetttramme i folketrygden som i regjeringens forslag. Utvalget kan i den forbindelse også komme med forslag til konkret utforming av skjermingsordninger. Utvalget kan vurdere særtiltak overfor enkeltgrupper og/eller enkeltbransjer i arbeidslivet. Utvalgets forslag skal foreligge innen 1. november 2006.”

Dersom utvalgets anbefalinger gir grunnlag for det, vil Regjeringen legge fram en sak for Stortinget om oppfølgingen av utvalgets forslag.

Det er mange og gode intensjoner som ligger til grunn for IA-avtalen. Jeg gjentar derfor at det fra regjeringens side er ønskelig å opprettholde et godt samarbeid med partene i arbeidslivet også på dette området. Samtidig er det etter vårt syn strengt nødvendig å foreslå nye tiltak som med større grad av sikkerhet vil bidra til å redusere sykefraværet og statens kostnader forbundet med dette, enn de tiltak som ligger i dagens IA-avtale.

Det har i den debatten som pågår rundt regjeringens forslag fra enkelte vært hevdet at endringer i ordningen med full lønn under sykdom også skal være aktuelt som virkemiddel for å få ned sykefraværet. Det er ingen ting i denne regjeringens politikk og prioriteringer som skulle gi grunn til en slik bekymring. Tvert i mot er det i regjeringens politiske grunnlag uttrykkelig slått fast at det ikke er aktuelt.

Jeg vil på vegne av Regjeringen invitere til det første møtet i utvalget tirsdag 12. september kl. 1200 på Statsministerens kontor.

Med vennlig hilsen


Jens Stoltenberg